
                     
DELIBERA            ORIGINALE

                      
                        N.  06

                                                     

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

OGGETTO:   APPROVAZIONE  BILANCIO  PREVENTIVO 2021  E   PLURIENNALE 
                      2021-2022-2023.
===============================================================

     L’anno   duemilaventuno  -  il giorno diciassette del mese di  maggio -  alle ore 18,00    
 in seguito a convocazione regolarmente disposta,  in modalità telematica, si riunisce  il 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda  Speciale  Farmaceutica.

PRESENTE   -  ASSENTE   
Sono intervenuti i Sig.ri

            
1)   WADDELL  MARTINA          -  Presidente SI     
                                                                 
2)   CODOGNOTTO  MICHELE   -  Vice presidente SI         
                                                                                                                               
3)   TUROLO  ROBERTO         -  Componente SI
                                            

                                                                                                                         
         
     Partecipano altresì alla seduta i Sigg.ri:   Dott. TAVANI  Adriano - Direttore dell’Azienda 
Farmaceutica  con funzione verbalizzante, ed  il Revisore dei Conti Dott. MONTRONE Mario.

     Assume la presidenza la Sig.ra  WADDELL Martina,  nella sua qualità di Presidente,  la 
quale, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio di Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto.   



IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE

     Visto il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2021 ed il bilancio preventivo 
economico pluriennale per il triennio 2021/2022/2023,  predisposto dal Direttore e che si 
acquisisce in allegato sub “A”, a far parte integrante e sostanziale del presente;

     Udita in merito la relazione del Direttore;

     Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti - (in allegato sub “B”);

     Visto l’art. 37 dello Statuto Speciale dell’Azienda;    

    Visto gli art. 4-5-6 del regolamento di Finanza e Contabilità, approvato con atto n. 11 del 
21/11/2000;                                                  
                                                                                                                                
     Con voti favorevoli ed unanimi resi per alzata di mano,
                                              

D E L I B E R A

Di  approvare il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2021  ed il bilancio 
preventivo economico pluriennale per il triennio 2021/2022/2023,   che si  acquisisce in allegato 
sub “A”,  a far parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente alla relazione del 
Revisore dei Conti acquisita in allegato sub “B”.

                                                                                                                                                            
 
                                
                                                                                                                  
                   



AZIENDA   SPECIALE  FARMACEUTICA sub  "A"
Raggio del'Ostro  12 ~ 33054  LIGNANO SABBIADORO  (UD) ~ 

Tel. 0431/422396 ~ Fax 0431/429710 – E-mail: farmacialignano@libero.it

P. IVA / cod. fisc./ Iscr. Reg. Imprese UD: 00827170309 

BILANCIO PREVENTIVO  2021

RICAVI

3.A.1  -  Ricavi da vendite 1.860.000,00

3.A.5  -  Altri ricavi e proventi diversi 8.000,00

3.A) - VALORE DELLA PRODUZIONE 1.868.000,00



COSTI

3.B.6  COSTI X ACQUISTO MERCI 
         -  Acquisto merce 1.200.000,00
         -  Sussidiarie e consumo  5.000,00

3.B.7   COSTI PER SERVIZI
         -  Postali e telefoniche 3.000,00
         -  Servizi telematici 2.000,00
         -  Energia elettrica -  acqua 6.500,00
         -  Pulizia locali 11.000,00
         -  Spese Manutenz./Canoni 3.500,00
         -  Consulenze amm.ve fiscali e diverse 11.000,00
         -  Compensi amministratori 21.100,00
         -  Contributi previdenziali amm.tori 3.500,00
         -  Collegio Revisori dei Conti 2.100,00
         -  Spese amministrative e postali 2.000,00
         -  Assicurative 3.000,00
         -  Assistenza software 3.000,00
         -  Spese generali varie 6.000,00

3.B.8  SPESE PER  GODIMENTO BENI TERZI
         -  Locazioni 41.000,00
         -  Spese condominiali 2.000,00
         -  Canoni manutez./assistenza Computers 5.500,00

3.B.9   COSTI PER IL PERSONALE
         -  Retribuzioni lorde 280.000,00
         -  Oneri sociali 95.000,00
         -  INAIL 2.000,00
         -  Quote T.F.R. 22.000,00

3.B.10  AMMORTAMENTI
         -  Ammortamenti 30.000,00
         -  Ammortamento immobile 7.700,00

3.B.11   VARIAZIONI RIMANENZE
        -  Rimanenze merci FINALI 230.000,00
        -  Rimanenze merci INIZIALI -231.000,00

3.B.14  ONERI DIVERSI DI GESTIONE
        -  Varie 1.000,00
        -  Tasse diverse e rifiuti 2.000,00
        -  Sopravvenienze passive  2.500,00
        -  Contributi associativi 1.200,00
        -  Cancelleria/ mater. ufficio 1.300,00

3.20   IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO
        -  IRES 22.000,00
        -  IRAP 7.000,00

3.B) –  COSTI DELLA PRODUZIONE 1.803.900,00

UTILE  D'ESERCIZIO 2020 64.100,00

TOTALE A PAREGGIO 1.868.000,00



AZIENDA   SPECIALE  FARMACEUTICA sub  "A"
Raggio del'Ostro  12 ~ 33054  LIGNANO SABBIADORO  (UD) ~ 

Tel. 0431/422396 ~ Fax 0431/429710 – E-mail: farmacialignano@libero.it

P. IVA / cod. fisc./ Iscr. Reg. Imprese UD: 00827170309 

BILANCIO PREVENTIVO  PLURIENNALE  2021 – 2022 – 2023

RICAVI

2021 2022 2023

3.A.1  -  Ricavi da vendite 1.860.000,00 1.870.000,00 1.880.000,00

3.A.5  -  Altri ricavi e proventi diversi 8.000,00 8.000,00 9.000,00

3.A) - VALORE DELLA PRODUZIONE 1.868.000,00 1.878.000,00 1.889.000,00



COSTI

3.B.6  COSTI X ACQUISTO MERCI 
         -  Acquisto merce 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00
         -  Sussidiarie e consumo  5.000,00 5.000,00 5.000,00

3.B.7   COSTI PER SERVIZI
         -  Postali e telefoniche 3.000,00 3.000,00 3.000,00
         -  Servizi telematici 2.000,00 2.000,00 2.000,00
         -  Energia elettrica -  acqua 6.500,00 6.500,00 7.000,00
         -  Pulizia locali 11.000,00 11.000,00 11.000,00
         -  Spese Manutenz./Canoni 3.500,00 3.500,00 3.500,00
         -  Consulenze amm.ve fiscali e diverse 11.000,00 10.000,00 10.000,00
         -  Compensi amministratori 21.100,00 21.100,00 21.100,00
         -  Contributi previdenziali amm.tori 3.500,00 3.500,00 3.500,00
         -  Collegio Revisori dei Conti 2.100,00 2.100,00 2.100,00
         -  Spese amministrative e postali 2.000,00 2.000,00 2.200,00
         -  Assicurative 3.000,00 3.000,00 3.200,00
         -  Assistenza software 3.000,00 3.500,00 3.500,00
         -  Spese generali varie 6.000,00 6.000,00 6.000,00

3.B.8  SPESE PER  GODIMENTO BENI TERZI
         -  Locazioni 41.000,00 41.000,00 41.000,00
         -  Spese condominiali 2.000,00 2.000,00 2.000,00
         -  Canoni manutez./assistenza Comp. 5.500,00 5.500,00 5.500,00

3.B.9   COSTI PER IL PERSONALE
         -  Retribuzioni lorde 280.000,00 285.000,00 290.000,00
         -  Oneri sociali 95.000,00 96.000,00 97.000,00
         -  INAIL 2.000,00 2.000,00 2.000,00
         -  Quote T.F.R. 22.000,00 22.000,00 22.000,00

3.B.10  AMMORTAMENTI
         -  Ammortamenti 30.000,00 30.000,00 30.000,00
         -  Ammortamento immobile 7.700,00 7.700,00 7.700,00

3.B.11   VARIAZIONI RIMANENZE
        -  Rimanenze merci FINALI 230.000,00 230.000,00 230.000,00
        -  Rimanenze merci INIZIALI -231.000,00 -230.000,00 -230.000,00

3.B.14  ONERI DIVERSI DI GESTIONE
        -  Varie 1.000,00 1.000,00 1.000,00
        -  Tasse diverse e rifiuti 2.000,00 2.000,00 2.000,00
        -  Sopravvenienze passive  2.500,00 2.500,00 2.000,00
        -  Contributi associativi 1.200,00 1.200,00 1.200,00
        -  Cancelleria/ mater. ufficio 1.300,00 1.300,00 1.500,00

3.20   IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO
        -  IRES 22.000,00 22.500,00 23.000,00
        -  IRAP 7.000,00 7.000,00 7.000,00

3.B) –  COSTI DELLA PRODUZIONE 1.803.900,00 1.810.900,00 1.818.000,00

RISULTATO  D'ESERCIZIO 64.100,00 67.100,00 71.000,00

TOTALE A PAREGGIO 1.868.000,00 1.878.000,00 1.889.000,00
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